! Geiftlidies und weltlides Gevid)t jugleich. Aehnlid) 1821 in einer
Gpeierer Urfunde Remling Speierer Urkdb. 1, 500. Daf Reditsge-
fdhiifte doppelt, vor geiftlichern und weltlidem ®evidt, vollzogen wurden, finbet
fich) viel Biter.
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tabunt ita, si . . decanus ecclesie dicte et magister civium
nostre civitatis, qui tune pro tempore fuerint, in animas suas
dictaverint et sententiaverint, predictam libram Wormacien-
sium denariorum in locis certis et tutis in uno loco sitis
fore’ assignatam. Addicientes etiam, quod unus eorum here-
dum dictam libram censualem sepedictis dominis ecclesie
sancti Pauli terminis antedictis tenebitur annuatim assignare.
In cuius rei testimonium presentibus litteris nos iudices
Wormacienses sigillum curie Wormaciensis et ego Wernzo
Amella magister civium predicii ad instanciam partis utrius-
que meum proprium sigillum duximus appendenda. Datum
anno domini th. de. xe. vii feria sexta proxima post festum
beati Martini episcopi. v

f
/

"

Dic Stadt Worms  verfauft eine Anjal genannter Binfe on
Qonrad Span Bitvger dafelbjt. 1298,

Darmitadt.

Consules et universi cives Wormacienses tenore pre-
sencium recognoscimus et fatemur ac notum facimus universis,
quod cum nos et nostra civitas oppressi essemus multiplicum
onere debitorum propter diversa negocia terminanda que
civitati et civibus necessaria incumbebant, remedium nos
excogitare oportuit et perquiri, qualiter nos et civitas a dam-
nis huiusmodi gravibus absolveremur et ab onere debi-
torum. Et cum ad solutionem huinsmodi magne pecunie
indigentiam haberemus, pari et unanimi voluntate, delibera-
tione ad hoe habita diligenti, iusto vendicionis titulo sponte
et libere vendidimug viro disecreto Cunrado Span, nostro
eoncivi, et suis heredibus census perpetuos infrascriptos:
scilicet super pistrinis Eberwini pistoris apud portam Judeo-
rum libram Wormaciensinm, cuius libre decem solidi festo
beati Remigii, et beati Georgii reliqui decem solidi annis
singulis persolventur; item super fossato Cunradi Bunnonis,
quem erga elvitatem conduxerit, libram Wormaciensium,
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cedentes festo beati Remigii et Georgii predictis; item super
domunculis infra portam sancti Martini et pontem in latere
versus portam Judeornm tredecim solidos denariorum, ce-
dentes Remigii et Georgii terminis predictis; item super
domo Rasoris ante portam sancti Martini duos solidos dena-
riorum, cedentes festo beati Martini; item super domo Nicolai
Kaufman tres solidos et tres capones, Martini cedentes ; item
super domo Johannis Gruzzeres ibidem tres solidos, eodem
festo cedentes; item super domo Nugebel duos solidos dena-
riorum eodem festo Martini cedentes ; item super area Bur-
kardi pedelli civitatis ibidem sita duos solidos denariorum,
similiter festo Martini cedentes; item super sede panum
ante portam sancti Martini decem solidos denariorum, quos
dat . . relicta Richilmanni in festo Remigii; sciendum est,
quod omnes census infraseripti, debent dari in festo beati
Remigii: item super area Berzomis dicti Strichuseln , retro
curiam suam apud sanctum Paulum sita, quadraginta quinque
denarios; item Gerwinus Lignitor dat de curia Reinbutdonis
viginti unum denarios ; item Heinricus Wasmut dat de area sua
retro curiam suam quatuor solidos et denarium; item super
orto Dyrolfi militis octo denarios; item relicta Nicolai Helle-
crapponis dat de orto solidum denariorum; item super orto
Harthungi Becherers senioris octo denarios; item relicta C.
Dymari dat de orto solidum; item super macellis quondam
vidue Dymari sedecim denarios; item super orto domine
Alkuze Spenen quinque solidos Wormaciensium ; item sorores
Penitentes in monte dant de orto quadraginta denarios ; item
Venia nepos Lamponis dat de domo wna sub arcubus ca-
ponem; item Cunradus Olearius dat de domo ex opposito
domus sue quam inhabitat tres capones; item quedam
dieta tdat de domo sub arcubus caponem; item relicta
Ludewici Flemingi dat de domo apud novum pontem duos
capones; item super domibus sub stega an Nuwenburdoz
duos capones; item super orto dicti Cunradi Span ante no-
vum pontem duos solidos; item super orto (quondam Wil-

—

1 leer gelaffern.

391

manni sex denarios, quos dat Wernherus de Laudenburg;
item Heinricus Holzappel dat de orto quatuor denarios; pro
centum libris viginti quatuor libris et septem unciis hallen-
gium, ita ut ipse Cunradus Span et sui heredes census huius-
modi in omni iure et utilitate recipiant et possideant, sieut
civitas hactenus recepit et possedit eosdem, et confitemur
ipsam pecuniam a predieto C. integraliter recepisse, ipsamque
in usus nostre ecivitatis necessarios convertisse. Et quia
- dieti census domine Alkuze Spenen, nostre coneivi, pro pen-
sione siliginis annua, prout in littera super hoe confecta con-
tinetur, sunt pro subpignore obligati preter libram super fos-
sato, condictum est et conventum, quod duo viri probi et
idonei nostri concives, quos ad hoc deputamus et eligimus,
nostre civitatis reeipere debeant octavam partem ungelti, que
H. Dyrolfi et Heilmanno Holtmundi vendita fuerat et quam
partem postmodum resignaverant ecivitati, ipsamque octavam
partem ungelti fideliter conservare ad reemendam et de-
signandam domine Alkuze supradiete et suis heredibus si
decedit pensionem siliginis memoratam, prout littera eivi-
tatis super hoc confecta confinet et ostendit. Et quan-
docunque dicta pensio reemta fuerit et designata, ex tune
census predicti erunt a subpignoratione liberi et soluti. Ap-
positum est etiam, si dictus Cunradus Span vel sui heredes
in censibug huinsmodi sibi venditis minus invenerunt, seilicet
infra summam quinque librarum minus quinquaginta dena-
riorum, illum defectum magister civinm qui pro tempore
fuerit restaurabit nomine ecivitatis. Est etiam condictum,
quod fundus dictorum censuum in eisdem edificiis et iuribus,
in quibus nune est, debet in perpetuum permanere. In cuius
rei testimoninm presentem litteram sigillo civitatis nostre
dedimus roboratam. Datum sub magistro nostro Wernhero
Amelle anno domini . ce. xe. viy. die beati Egidii.
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Gernod und Heinvic), Biivger su LWorms, verfaufen {hren Hof
sum ®ernod an Konvad Bunne, 1298,

Darmitadt,

Consules et universi cives Wormacienses constare Vo~
lumus presencium inspectoribus universis, quod constituti in
nostra presencia Gernodus filius quondam Gernodi in Hanen-
burdoz et Heinricus filius sororis sue, nostri concives, reco-
gnoverunt et profitebantur aperte, se pari voluntate et una-
nimi consensu curiam suam dictam ad Gernodum in Hanen-
burdoz eum ommnibus suis attinentiis, sicut sita est, disereto
viro Cunrado Bunnonis, nostro coneivi, et suis heredibus
iusto vendicionis titulo sponte et libere vendidisse, ac dictam
pecuniam ex ipsa vendicione curie provenientem confiteban-
tur a memorato Cunrado Bunnonis integraliter recepisse
ipsamque in usus SUOS necessarios convertisse, dictamque
curiam prelibati Gernodus et Heinricus prefato Cunrado
Bunnonis coram nobis resignaverunt et in ipsum transtule-
runt eandem, sicut consuetudinis fuerat atque iuris. Renun-
ciaverunt etiam Gernodus et Heinricus omnibus exeeptionibus
et defensionibus facti et iuris utrinsque tam canoniei quam
civilis, que ipsis conpetere possent quoad ipsam euriam in
presenti vel in futuro ad rescindendam vendicionem supra-
dictam. In ecuius rei testimonium presentem litteram ad
preces et rogatum dictorum nostrorum concivium sigillo civi-
tatis nostre dedimus fideliter roboratam. Datum sub magistro
nostro Heilmanno Judei anno domini . ce. xevi)) in vigilia
beati Nicolai episcopi et confessoris gloriosi,